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VASTINE LUPA- JA VALVONTAVIRASTON 6.5.2026 ANTAMAAN LAUSUNTOON ”MAA-AINESLUPAHAKEMUKSESTA 

KIINTEISÖLLE 976-409-5-56 SORAPALO, NAPAPIIRIN KULJETUS OY, PALOVAARAN SORA-ALUE, PALOVAARAN E-

LUOKAN POHJAVESIALUE, YLITORNIO”. 

Taustaa 

Napapiirin Kuljetus Oy hakee maa-aineslupaa soran ja hiekan ottamiseen Palovaaran sora-alueelle Ylitorniolla. 

Hakemuksen mukainen suunnitelma-alue sijoittuu lähes kokonaan jo aiemmin maa-ainesten ottokäytössä olleelle 

alueelle. Osa suunnitelma-alueesta sijoittuu myös pohjavesialueelle.  

Lupa- ja valvontaviraston kannanotot ja luvan hakijan vastineet niihin 

Lupa- ja valvontavirasto katsoo, että hakijan on asennettava alueelle pohjaveden havaintoputki, toiminnan 

vaikutusten tarkkailua varten.  

Luvan hakija aikoo asentaa alueelle pohjaveden havaintoputken, toiminnan vaikutusten tarkkailua varten. Pohjavettä 

tullaa havainnoimaan lupamääräysten mukaisesti. 

Lupa- ja valvontavirasto katsoo lisäksi, että hakemukseen olisi lisättävä tiedot siitä, millä tavoin toiminnassa 

varmistetaan, ettei ottamisalueen läheisyydessä sijaitsevien lähteiden luonnontila vaarannu eikä heikentäviä 

vaikutuksia muodostu myöskään lapinleinikille.  

Luvan hakija katsoo, että lähteet sekä havainto lapinleinikistä sijoittuvat niin etäälle suunnitellusta ottoalueesta, 

etteivät lähteiden luonnontila eikä lapinleinikki (havainto) ole vaarassa heikentyä. Lähiympäristön tilaa kuitenkin 

seurataan toiminnan aikana, kuten ottotoiminnan yhteydessä normaalistikin toimitaan.  

Lupa- ja valvontavirasto katsoo myös, että alueella tulee tehdä maisemointitoimet vaiheittain, ja että hakijan tulee 

esittää lupaviranomaiselle suunnitelma vaiheistamisesta ennen lupapäätöksen antamista. 

Luvan hakija tuo esille, että lupahakemuksen mukaan ottotoiminta perustuu pitkälti ns. maisemointiottoon. Tällä 

tähdätään siihen, että ottotoiminta etenee siten, että alueen lopullista muotoilua tehdään sitä mukaan valmiiksi, kun 

otto etenee. Lisäksi luvan hakija esittää, että alueella tehdään ottotoiminnan edetessä lupaviranomaisen kanssa 

yhteisiä käyntejä, jossa voidaan todeta, että maisemointitavoite edistyy vaiheittain. Lopullisen 

maisemointisuunnitelman luvan hakija esittäisi lupaviranomaiselle lähempänä ottotoiminnan päättymistä. Esim. 6–12 

kk ennen kuin ottotoiminta päättyy.   
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